
PODSUMOWANIE PROGRAMU ERASMUS PLUS, AKCJA KA-1
"MOBILNOŚĆ KADRY EDUKACJI SZKOLNEJ" W STASZOWSKIEJ "DWÓJCE"

Dwa  lata  trwała  realizacja  programu  Erasmus  Plus  "Mobilność  kadry  edukacji  szkolnej"
finansowanego przez PO WER w staszowskiej "Dwójce", a w dniach 14-18 maja 2018 roku
specjalnym  wydarzeniem,  które  nazwano  "Tydzień  Języków",  podsumowano  działania
projektowe. Wszystkie te aktywności były dokumentowane na bieżąco na platformie eTwinning
oraz szkolnej stronie internetowej. W czasie tych dwóch lat nauczyciele zespołu przeprowadzili
wiele różnorodnych działań i aktywności zaplanowanych w Europejskim Planie Rozwoju Szkoły
pt. "Nowoczesny nauczyciel europejskiej szkoły" wykorzystując wiedzę i umiejętności nabyte,
m.in. podczas zagranicznych szkoleń w Wielkiej Brytanii, w Hiszpanii i na Malcie. Uczestnikami
tych mobilności były nauczycielki: Lucyna Madej, Maria Kos, Barbara Piotrowicz, Katarzyna
Adamczyk,  Beata  Boroń-Sitko,  Agnieszka  Barańska,  Izabela  Bandziarowska,  Justyna
Szczepańska, Anna Walas oraz Elżbieta Szymańska- koordynator projektu. Ponadto do zespołu
należeli:  Małgorzata  Rajca,  Zbigniew Maruszewski  i  Anna  Dziewięcka-  Fortuna.  Głównym
celem  programu  było  podniesienie  jakości  pracy  szkoły.  Szkolenia  dotyczyły  zagadnień
związanych z  technologią  informacyjną  stosowaną w edukacji,  robotyką,  kulturą  i  sztuką,
innowacjami dydaktycznymi dotyczącymi nie tylko nauki języków. W wydarzeniach "Tygodnia
Języków"  uczestniczyli  nie  tylko  nauczyciele-  uczestnicy  programu,  ale  również  pozostali
nauczyciele i uczniowie. Pojawiła się okolicznościowa dekoracja szkoły. Codziennie odbywały
się  ciekawe  lekcje,  podczas  których  wykorzystywano  narzędzia  technologii  informacyjno-
komputerowej, w skrócie TIK, takie jak; Kahoot, Prezi, PhotoPech, Socrative, Padlet, I-nigma i
inne. Uczniowie klasy IV b realizowali kolejne zadania projektu eTwinning, którego motywem
są "kamienie", ze szkołami z Azerbejdżanu, Litwy, Hiszpanii, Turcji. Gimnazjaliści z klas II
przygotowali  i  zaprezentowali  przed  uczniowską  publicznością,  m.in.  licealistami,
przedstawienia  Reader`s  Theatre  w  j.  angielskim,  a  uczniowie  klasy  IV  a  wystąpili  w
repertuarze obcojęzycznym w Staszowskim Ośrodku Kultury podczas Festiwalu Kultury Szkół.
Codziennie  przez  szkolny  radiowęzeł  uczniowie  kl.  II  c  gimnazjum  nadawali  audycje,
przekazywali  wiedzę  i  ciekawostki  dotyczące  5  najbardziej  popularnych  wśród  uczniów
europejskich języków (angielski, rosyjski, francuski, niemiecki, hiszpański), których uczą się w
szkole lub indywidualnie.

W  sali  Urzędu  Gminy  Staszów  odbyło  się  specjalne  spotkanie  z  seniorami-  studentami
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Uczennice -laureatki ogólnopolskiego konkursu "Ten Chłopak,
ta dziewczyna" zaprezentowały swoją nagrodzoną pracę.  Nauczyciele-opiekunowie uczniów
przedstawili  specjalną prezentację  przypominającą różne formy współpracy z  seniorami  w
minionych dwóch latach.  Atrakcją były  "filmiki"  o  seniorach przygotowane przez uczniów,
również na wspomniany wcześniej konkurs. Pani Teresa Cierlik "dziekan" UTW podziękowała
za dwuletnią współpracę, m.in. za kurs j. angielskiego dla seniorów prowadzony przez anglistki
z "Dwójki".

W "Tygodniu Języków" odbyły  się  też  lekcje  okolicznościowe.  Podczas zajęć artystycznych
gimnazjaliści  wykonywali  zakładki  do  książki  z  elementami  językowymi.  Uczniowie
przygotowujący obowiązkowe projekty gimnazjalne prezentowali swoje TIK- owe prezentacje, a
z młodszymi nauczyciele przeprowadzili konkursy, quizy, karaoke, specjalne pokazy, gazetki.

Ważnym elementem tego tygodnia była też publikacja scenariuszy lekcyjnych przygotowanych
przez nauczycieli zespołu. Łącznie z wcześniej wydaną "broszurą", czyli instrukcjami aplikacji
TIK w języku polskim oraz promocyjnym kubkiem stanowiły komplet materialnych produktów
projektu służący upowszechnianiu rezultatów programu. Dystrybucja tych książek do bibliotek
miejskich  i  szkolnych  na  terenie  miasta  oraz  okolicznych  szkół  była  miłą  formą  spotkań
koordynatora projektu: E. Szymańskiej z dyrektorami szkół i bibliotek.

Warto dodać, że w kwietniu odbyły się też spotkania szkoleniowe członków zespołu Erasmus
Plus z nauczycielami ze staszowskich szkół podstawowych oraz z Mostek i Koniemłotów oraz



promocyjne wizyty w Czajkowie i Sandomierzu podczas szkolenia ŚCDN. Wszystkie działania
programowe były dokumentowane "na bieżąco" na stronie internetowej szkoły w zakładce
Erasmus  Plus.  Końcowym  akcentem  "Tygodnia  Języków"  było  spotkanie  z  burmistrzem
Leszkiem  Kopciem  reprezentującym  Gminę  Staszów,  głównego  beneficjenta  finansowego
programu.  Dokumentacja  zdjęciowa  konkretnych  działań  nauczycieli  i  uczniów  "Tygodnia
Języków"  prezentowana  jest  na  e-padlecie,  na  stronie  eTwinning-europejskiej  platformie
współpracy nauczycieli pod adresem: https://padlet.com/szymanska2/ewlqxvpyy7pk

Warto podkreślić, że beneficjentami realizowanego programu są nie tylko nauczyciele, którzy
odbyli  zagraniczne kursy  rozwoju zawodowego,  ale  cała  szkolna społeczność oraz  lokalne
środowisko. Staszowska "Dwójka" od lat inicjuje różne działania na rzecz rozwoju edukacji pod
kierunkiem dyrektora Jana Gromniaka, który jest "dobrym duchem" tych inicjatyw. Mobilność
kadry  edukacji  szkolnej  otwiera  na  świat,  pozwala  spojrzeć  na  dane  zagadnienie  z  innej
perspektywy, pozwala na lepsze zrozumienie nie tylko kontekstów kulturowych, ale również
innego  podejścia  do  edukacji.  Udział  w  projektach  wyzwala  potrzeby  zmian  w  procesie
nauczania  na  rzecz  większej  autonomii  i  budowania  wewnętrznej  motywacji.  Stwarza  też
możliwości  doskonalenia  kompetencji  związanych  z  nauczaniem  języka  obcego  oraz
samodoskonalenia  zawodowego.  Jest  to  też  okazja  do  upowszechniania  "dobrych praktyk"
polskiej edukacji i promocji ojczystej historii i kultury na forum międzynarodowym.
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